

BJORN ØSTRING

N-1363 HØVIK, 18. januar 2001.

Fjordveien 77 B

Telefon 67 53 09 54

Lindfredt Jalen

Kjære Torgeir L.D.,

takk for hyggelig telefon og brevet med notatet fra Axel Stangs sak. Det får meg til å sette på papiret hva som skjedde i Nasjonal Samlings ^{ungdomsfylking} ~~v~~ledelse. Og om tysk innblanding i norsk forhold.

Efter å ha vært Fylkesungdomsleder i NSUF Oppland og senere i NSUF Hedmark ble jeg i oktober 1940 utnevnt til Landsleder for Ungdomsfylkingen etter Kaare Martin som ønsket å gå av.

Axel Stang var da utsett til å være ansvarlig for det som gjalt ungdom, som idrett og arbeidstjeneste særlig og kanskje underforstått også ungdom som var medlemmer av Nasjonal Samling; men i mitt arbeide hadde jeg kun kontakt direkte med Vidkun Quisling.

Fra tysk side hadde okkupanten lovet Norge større frihet hvis oppslutningen om NS ble stor. Og tyske organisasjoner som Hitlerjugend sendt oss rådgivere for at vi kunne lære av deres erfaringer. Vi fikk en - Kurt Petter - som jeg arbeidet lett sammen med. Og han forsto mitt syn når jeg mente forslag fra ham ikke passet i mitt land. Jeg lærte den tyske ungdomslederen Artur Axmann å kjenne som ~~en~~ meget idealistisk og et fint menneske, ved hans besøk her og under en invitasjon til festspill i Weimar.

Da de første frivillige reiste til Waffen SS, ble jeg nektet å bli med - Quisling var jo i virkelighet sterkt mot at vi meldte oss, fordi vi trengtes her hjemme - men da Legionen ble stilt opp 12/7 41. på Bjølsen skole stilte jeg, efter å ha funnet en til å overta i NSUF. Imidlertid gikk ikke dette helt som ønsket og Sverre T. Ruud som fra Speiderguttforbundet hadde stor erfaring ble hentet inn fra Rikshirden hvor han da tjenestegjorde, samtidig som hele landsledelsen ble bygget om, som en stab for Axel Stang som nu ble kalt Nasjonal Samlings Ungdomsfører. Sverre utførte et strålende arbeide i NSUF; men han klarte ikke å skjule sine ergrelser over at okkupantene stadig krenket oss ved å ville være de som bestemte. Når dertil kom at han ofte fra norsk side ble sett på som helt fordi han som offiser hadde ledet motstanden på Hegra Festning, ble det satt igang en underminering av ham, hoss tyske, om at han kunne bygge opp en motstand i ungdom mot alt tysk. Tysk intrige startet for å få en endring.

NSUFs beredere har vel nevnt for Rediess/Leib at det naturlige nu var å trekke Østring ut av fronttjeneste. Han hadde et positivt rulleblad fra ekstra våpen- og pionerkurs. Hadde i aktiv kamp vist så gode takter at han var gitt løytnants grad og tildelt jernkorset. Og man har vel også kalkulert med at Quisling og partiledelsen vil være positive til å få ham tilbake. Ved min avreise til Legionen ble det drøftet å gjøre Arne Hd. Wolff til Landsleder; men han dro også ut. Nu fikk Arne og jeg plutselig papirer på at vi 1. september (?) skulle forlate Legionen og reise til Waffen SS-Politiske Førerskole i Babelsberg. Her ble vi bare til 12.9 da vi fikk marsjforpleining til Wien for å gå inn i Axel Stangs stab ved dannelsen av Den Europeiske Ungdomskonferanse. (14 nasjoner deltok på vegne av 44 000 000 organiserte ungdommer under 18 år.) Etter hjemkomst til Norge satte jeg meg inn i arbeidet i Ungdomsførerens stab sammen med Sverre T.R. og overtok enkelt hans kontor og arbeide. Jeg brukte som tittel Fungerende Stabsleder og hadde grad av Ungregimentfører. **Sverre lå** en grad lavere. Mellem oss var forholdet greit; men særlig fra sjefen for Germanische Leitstelle i Norge Leib var det et stadig mas for at jeg ikke skulle bruke ordet fungerende. Det fremkom også trusler så jeg følte at mitt edsforhold avgitt i Legionen kunne bli brukt fra tysk side. Over 2 timer bearbeidet Leib meg på sitt kontor for at jeg ikke skulle tre ut av forholdet. Men ut fra mitt syn at jeg hadde meldt meg til Viken bataljon som en bataljon i en norsk frivilligavdeling fikk jeg det som ønsket. Også her hadde ^{det} nok betydning at kontakten til Quisling var kort. Han og Maria var jo også mitt bryllup.

En tid arbeidet jeg spesielt med ledelsen av NSUF i Stor-Oslo og da de gamle lederne på et landsmøte for NSUF i Kviteseid kom helt på kant med Sverre T.R. Ruuds arbeidsplaner for avdelingen, stilte jeg meg på samme side. Vi ble alle ekskludert. Jeg gikk inn i tjeneste på Gimle nær Quisling. Sverre reiste noe senere til offisersutdanning ved Waffen-SS fremste skole i Tölz.

Den tyske intrigen tydeliggjøres best ved å nevne at da jeg et par uker var ved SS skolen i Potsdam kom 2 ganger sjefen for SS-Hautamt Berger på skolebesøk og begge gangene endte det opp med at han fikk meg vekk fra de andre for spasertur i haveanlegget. Først etterpå har jeg forstått at dette var en testing. Slutter her. I mellemtiden hører jeg at du og en annen som setter seg inn i forhold rundt "oss" tar en tur hit. Dere er hjertelig velkommen; men ta kontakt med meg i god tid før dere kommer opp fra sørlandet. Best er det om vi kan treffes om formiddagen. Ha det godt

Hjort Østring.